【表紙】

【提出書類】 有価証券届出書の訂正届出書

【提出先】 関東財務局長 殿

【提出日】 2020年10月8日提出

【発行者名】 大和アセットマネジメント株式会社

【代表者の役職氏名】 取締役社長 松下 浩一

【本店の所在の場所】 東京都千代田区丸の内一丁目9番1号

【事務連絡者氏名】 西脇 保宏

連絡場所 東京都千代田区丸の内一丁目9番1号

【電話番号】 03-5555-3431

【届出の対象とした募集内 DC・ダイワSRIファンド

国投資信託受益証券に係る

ファンドの名称】

【届出の対象とした募集内 2兆円を上限とします。

国投資信託受益証券の金

額】

【縦覧に供する場所】 該当ありません。

EDINET提出書類 大和アセットマネジメント株式会社(E06748) 訂正有価証券届出書(内国投資信託受益証券)

. 【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

2020年8月12日付で提出した有価証券届出書(以下「原有価証券届出書」)の記載事項を、約款変更に伴い新たな内容に改めるため、本訂正届出書を提出致します。

. 【訂正の内容】

< 訂正前 > および < 訂正後 > に記載している下線部__ は訂正部分を示し、 < 更新後 > の記載事項は原有価証券届出書の更新後の内容を示します。

第二部 【ファンド情報】

- 第1 【ファンドの状況】
- 1 【ファンドの性格】
- (1) 【ファンドの目的及び基本的性格】

<訂正前>

<略>

ポートフォリオ構築の基本方針

【CSR評価が高いと判断される企業群】 株式会社インテグレックスの調査情報を参考に抽出します。

【投資対象候補銘柄】

成長性や持続性の観点から 企業の投資価値を評価し、選定します。 ①成長性の評価:製品・サービスの将来性、競争力 など ②持続性の評価:業績動向、経営効率 など

③その他:配当政策、経常PER、PBR など

U

【ポートフォリオ】

株価水準、株式市場における 流動性等を勘案し、構築します。

⇒株式会社インテグレックスについては、後掲の「株式会社 インテグレックスについて」をご参照下さい。

※株式会社インテグレックスと委託会社の間には、投資顧問契約が締結されます。当該投資顧問契約については、事情により変更、解除することがあります。

<略>



株式会社 インテグレックスについて

- □ 社名:株式会社インテグレックス (インテグリティ(誠実)+X(チェック))
- □ 事業内容: ⇒ SRI (社会責任投資) のための金融機関への投資助言・情報提供
 - ⇒ 投資助言・代理業(登録番号:関東財務局長(金商)第563号)
 - ⇒ CSR (企業社会責任) の推進支援
 - リスク情報受信窓口受託業務(インテグレックスホットライン)
 - コンプライアンス意識調査受託業務(コンプライアンスモニタリング)
 - 役員セミナー・ケーススタディ研修受託業務(インテグレックストレーニング)

- □ 企業マネジメントシステムの定量評価会社。2001年6月設立。環境対策や社会貢献だけでなく、企業の経営体制までも考慮した評価基準に基づき調査を行なう。
 - ⇒ 麗澤大学企業倫理研究センターを中心に作成された規格に基づく社会責任投資基準 (R-BEC001) によりSRI 評価を行なう。
 - ⇒ 代表取締役社長: 秋山 をね
- □ 金融機関、事業会社と資本関係を持たない中立的な調査会社。
 - ⇒ 金融機関、事業会社からの中立・公正を保つため、出資者はすべて個人。
- □ 調査対象は全上場企業。
 - ⇒ 2001年度よりアンケート調査を実施。
 - ⇒ 回答企業を中心に評価を行なう (2020年3月末 評価企業数786社)。

<略>

<訂正後>

<略>

ポートフォリオ構築の基本方針

【CSR評価が高いと判断される企業群】 SOMPOリスクマネジメント株式会社の 調査情報を参考に抽出します。



【投資対象候補銘柄】

成長性や持続性の観点から 企業の投資価値を評価し、選定します。 ①成長性の評価:製品・サービスの将来性、競争力 など

②持続性の評価:業績動向、経営効率 など ③その他:配当政策、経常 PER、PBR など

0

【ポートフォリオ】

株価水準、株式市場における 流動性等を勘案し、構築します。

⇒SOMPOリスクマネジメント株式会社については、後掲の「SOMPOリスクマネジメント株式会社について」をご参照下さい。

※SOMPOリスクマネジメント株式会社と委託会社の間には、投資顧問契約が締結されます。当該投資顧問契約については、事情により変更、解除することがあります。



SOMPOリスクマネジメント株式会社について

□ 社名:SOMPOリスクマネジメント株式会社

□ 事業内容: ⇒ SRI(社会責任投資)のための金融機関への投資助言・情報提供

⇒ 投資助言・代理業(登録番号:関東財務局長(金商)第3205号)

⇒ アナリティクス事業 リスクマネジメント事業 サイバーセキュリティ事業

- □ 企業マネジメントシステムの定量評価、自然災害リスク定量評価、最適なリスクファイナンスを提供する 会社。1997年11月19日設立。環境対策や社会貢献だけでなく、企業の経営体制までも考慮した評価 基準に基づき調査を行なう。
 - ⇒ 麗澤大学企業倫理研究センターを中心に作成された規格に基づく社会責任投資基準 (R-BEC001) によりSRI 評価を行なう。
 - ⇒ 代表取締役社長: 桜井 淳一
- □ 調査対象は全上場企業。
 - ⇒ 2001年度よりアンケート調査を実施。
 - ⇒ 回答企業を中心に評価を行なう (2020年3月末 評価企業数786社)。
- ※ S OM P O リスクマネジメント株式会社は、株式会社インテグレックスの事業(社会的責任投資 (SRI) のための調査事業)を2020年10月1日に承継いたしました。

<略>

(3) 【ファンドの仕組み】

<訂正前>

<略>

| 名称 | 関係業務の内容 |
|----|---|
| | 委託会社との投資顧問契約(3)に基づき、委託会社に対して、マザーファンドの信託財産の運用に関する投資顧問サービス(調査情報の提供等)を行ないます。 |

<略>

<訂正後>

<略>

| 名称 | 関係業務の内容 |
|-----------------------|---|
| SOMPOUスクマネジメント株式会 社 | 委託会社との投資顧問契約(3)に基づき、委託会社に対して、マザーファンドの信託財産の運用に関する投資顧問サービス(調査情報の提供等)を行ないます。 |

<略>

2 【投資方針】

(3) 運用体制

<訂正前>

運用体制

ファンドの運用体制は、以下のとおりとなっています。

なお、当ファンドの主要投資対象であるマザーファンド(ダイワSRIマザーファンド)の運用にあたっては、投資顧問会社(株式会社インテグレックス)の調査情報を参考にします。

<略>

<訂正後>

運用体制

ファンドの運用体制は、以下のとおりとなっています。

なお、当ファンドの主要投資対象であるマザーファンド(ダイワSRIマザーファンド)の運用にあたっては、投資顧問会社(SOMPOリスクマネジメント株式会社)の調査情報を参考にします。

<略>

(5) 投資制限

<訂正前>

<略>

<参 考> マザーファンド(ダイワSRIマザーファンド)の概要

(1) 【投資方針】

<略>

投資態度

<略>

- ロ.ポートフォリオの構築にあたっては、企業のCSR評価と投資価値を勘案し、以下の方針で行なうことを基本とします。
 - 1. (株)インテグレックスの調査情報を参考に、CSR評価が高いと判断される企業群を抽出します。

<略>

<訂正後>

<略>

<参 考> マザーファンド(ダイワSRIマザーファンド)の概要

(1) 投資方針

<略>

投資態度

<略>

- ロ.ポートフォリオの構築にあたっては、企業のCSR評価と投資価値を勘案し、以下の方針で行な うことを基本とします。
 - 1. <u>S O M P O リスクマネジメント株式会社</u>の調査情報を参考に、 C S R 評価が高いと判断される 企業群を抽出します。

<略>

第三部 【委託会社等の情報】

第2 【その他の関係法人の概況】

<訂正前>

1 【名称、資本金の額及び事業の内容】

<略>

<参考>「ダイワSRIマザーファンド」の投資顧問会社

名称 株式会社インテグレックス

資本金の額 60百万円 (2020年3月末日現在)

事業の内容

SRI(社会責任投資)関連情報提供業務、投資助言業務(投資信託運用会社)を行なっています。

<略>

<訂正後>

1 【名称、資本金の額及び事業の内容】

<略>

<参考>「ダイワSRIマザーファンド」の投資顧問会社

名称 SOMPOリスクマネジメント株式会社

資本金の額 30百万円(2020年4月1日現在)

事業の内容

SRI(社会責任投資)のための金融機関への投資助言・情報提供

<略>